
 

 1 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 18.1.2011 
 
Přítomni: prof. Vráblíková, doc. Janoš, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Ing. Neruda, Mgr. 

Novák, Ing. Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. Vojtíšek, Ing. Vosátka (zast. 
Mgr. Markovou)  

Omluveni:  Mgr. Marková - ŘD 
 
 
Bod č. 1 – Informace z kolegia rektorky  
Výroční zprávy o činnosti UJEP a součástí za rok 2010 – harmonogram  

• Příprava výroční zprávy - 25.1.2011 budou předány pí. Čebišové podklady do 
VZ UJEP za fakultu – podklady předají proděkani děkanovi.       T.: 21/1/2011  

• Příprava výroční zprávy FŽP – osnova a rozdělení úkolů mezi členy vedení 
byly rozeslány. 

Příprava rozpočtu UJEP a FŽP pro rok 2011- viz doklad - dodržet termíny!     
• Dokončit přeúčtování položek z loňského roku do 19. 1. 2011.   Z.: tajemník  

 
Bod č. 2 Propaga ční brožura FŽP 

• Výtisky byly doručeny v prosinci, dotisk informací byl dokončen ke dni 
otevřených dveří.  

 
Bod č. 3 Stanovení garant ů st. program ů a obor ů na FŽP 
Návrh garantů studijních programů a studijních oborů:  

• Ekologie a ochrana prostředí – B 1601    Prof. Vráblíková 
- st. obor 16004R007 Ochrana životního prostředí Doc. Blažková 

• Ekologie a ochrana prostředí – N 1601    Doc. Seják 
- 1604T004 – Odpadové hospodářství   Prof. Kepák 
- 3914T009 – Revitalizace krajiny   Prof. Vráblíková 

• Ekologie a ochrana prostředí – D 1601    Doc. Janoš 
- Environmentální analytická chemie   Doc. Janoš 

• Inženýrská ekologie – 3904R     Prof. Kepák 
- st. obor 3904R012 Ochrana ŽP v průmyslu  Prof. Söhnel   /a 
- st. obor 3904R023 Vodní hospodářství  Doc. Slavík    /a 

Předání návrhů prorektorce pro studium proběhlo.    Z.: Mgr. Bogan 
/a – zvýšení úvazku – projednání s ved. katedry a děkanem.  Z.: děkan 

 
Bod č. 4 Ph.D. studium 

• Podmínky přijímacího řízení pro ak. rok 2011/12 byly AS FŽP schváleny.  
• Zajistit vyplnění dotazníku k hodnocení doktorského studia z Akreditační 

komise (2/2011). Vlastní hodnocení proběhne v komisi vedené Prof. 
Sehnalem v listopadu 2011. 

 
Bod č. 5 Přijímací řízení do akademického roku 2011/2012  

• text Podmínek př. řízení a je vyvěšen na webu. 
• Den otevřených dveří bude 20/1/2011 s prezentací fakulty v 9:00, 11:00 a 

13:00 hod. v aule + Mostě 
• Návštěvy stř. škol v Ústeckém a přilehlých okresech proběhly.    Z.: děkan a 

prod ěkani  
 
 



 

 2 

Různé: 
 
Děkan  
- Bc. práce – upozornění na nesamostatné zpracování (udání) – viz zápis 

z mimořádného kolegia. Dne 11/11/2010 byl odeslán dopis stěžovatelce, dosud 
bez odezvy.  

- Doc. Svoboda – uspořádání semináře k podávání grantů  + informace doc. 
Janoše – stanovit termín s doc. Svobodou.       Z.:  Ing. Rýznarová  

- Ing. Čermák – Technologická agentura pro udržitelné vodní zdroje – jednání o 
účasti v projektu OPVK proběhlo 18/1/2011. 

- ČIŽP – ředitel Mgr. Bukolský – 27/1/2011 v 10:00 hod. bude v zasedačce FŽP 
jednání o doškolování inspektorů. Zúčastní se prod ěkan pro studium a ved. 
kateder.  

- Dohoda o spolupráci – Garnet Consulting, a.s. Teplice – kolegium souhlasí 
s uzavřením smlouvy.         Z.: děkan  

- Výuka OH 1 pro PřF – Ing. Hlávka, Ph.D. – je řešeno s děkanem PřF. Dle 
předběžné dohody děkanů z 20/1/2011 si výuku po domluvě včetně garancí 
zajistí proděkani fakult s ved. kateder. 

- Ing. Rychtáriková – technik přijatý na projekt. Řešení sporu vyřeší děkan. 
 
Mgr. Novák 
- Vyjde publikace Acta Oecologica č.4 – publikované články lze ještě přidat do 

OBDPRO a RIV! 
 
Doc. Janoš: 
- OBDPRO – záznamy pro RIV zadat do konce ledna! Spolupracujte s Ing. 

Harudovou! 
- Návrh projektu OPVK byl rozeslán. 
- TU Dresden + FŽP - partneři v projektu fotochemického čištění vod. 
 
Ing. Br ůna 
- Projekt s Minist. kultury – příjemcem je VÚAnCh. 
- Rozvojový projekt obhájen. 
- Návrh smlouvy na jiný objekt pro výuku v Mostě (cca 200,- tis.Kč je odhad 

nákladů na stěhování). Odklad – tepelné hospodářství v Mostě kupuje ČEZ, a.s. 
Z toho vyplyne změna nájemních podmínek. 

 
Mgr. Bogan  
- Exkurze při dni otevřených dveří – ved. kateder jmenují pr ůvodce! 
- T.: 28.1.2011 – konec úprav předmětů ve STAGU pro následující akad. rok. 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Vybavení mikrobiologické laboratoře – zadání prací a objednávek je 

rozpracováno, předpokládaná realizace v I. čtvrtletí 2011. 
- U pokračujících projektů platí č. účtů z r. 2010 i na r. 2011.  
- Cíl 3 – IOR – některé účty jsou propláceny ze SRN až o 1 rok později, což je 

nepřípustné (Saská banka zpožďuje platby a nevyplácí celý podíl!). Pozor na 
otevírání dalších projektů tohoto typu! 

 
Mgr. Marková (Ing. Vosátka) 
- semináře k Bc. pracím zapisuje vedoucí práce, není-li přítomen, pak ved. katedry, 



 

 3 

Ing. Neruda 
- Doc. Jeřábek – VÚ kraj. ekologie v Dresden – žádá o spoluúčast KPV. 
- Izrael – Tel AVIV - příprava projektu TEMPUS – RNDr.Balej, možná účast FŽP. 
- 14 studentů z Turecka a Řecka bude na FŽP v LS – seznam předmětů byl 

předán. 
- Projekt TAČR – Alfa – schůzka řešitelů proběhla, další bude ve VÚHU v Mostě 

(využití GIS). 
 
Prof. Vráblíková 
- Ing. Roubíková dokončila Ph.D. studium. 
- VÚMOP – rašeliniště – jednání 19/1/2011. 
- Prof. Zd.Filip – 31/1/2011 návštěva na FŽP. 
 
Ing. Rýznarová  
- Bez připomínek. 
 
Pozor zm ěna! 
Příští kolegium bude ve st ředu 2/2/2011 od 13:00 hodin, KV 211.  
Důvodem je p řesun kolegia rektorky na 13:00 hod. 1/2/2011. 
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 


